



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GARARU/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 05

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) do FMS, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES DESTINADOS AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DESTA MUNICÍPIO DE GARARU - SERGIPE.**

Fornecedor : AJS COMERCIAL EIRELI - 27.839.404/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.000,00	Unidades	COMFORT	Unidades	R\$ 3,20	R\$ 6.400,00	R\$ 4,48	R\$ 8.960,00	28,57	R\$ 1,28
Descrição: ABSORVENTE INTIMO FEMININO - ABSORVENTE INTIMO FEMININO, SEM ABAS, FLUXO NORMAL, COBERTURA: SECA; FORMATO ANATÔMICO; COM CANAIS LATERAIS; CIRCUITO COMPLETO ANTIVAZAMENTO; TRIPLA PROTEÇÃO; COM GEL; COMPOSIÇÃO: FIBRA DE CELULOSE, POLIPROPILENO, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS E PAPEL SILICONADO; SEM FIBRAS DE ALGODÃO; COMPONENTES ATÓXICOS; NÃO PROPENSO A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE; TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE. EMBALAGEM COM NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES; PACOTE COM 8 UNIDADES.										
2	1.000,00	Galões	FORTSAN	Galões	R\$ 9,90	R\$ 9.900,00	R\$ 12,14	R\$ 12.140,00	18,45	R\$ 2,24
Descrição: ÁGUA DESTILADA - ASPECTO FÍSICO: ESTÉRIL E APIROGÊNICA GALÃO COM 5 LITROS										
3	2.000,00	Litros	RIOQUIMICA	Litros	R\$ 8,94	R\$ 17.880,00	R\$ 8,94	R\$ 17.880,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ALCOOL ETÍLICO ABSOLUTO 99 - ALCOOL ETÍLICO ABSOLUTO 99,5º INPM 1 LITRO										
4	5.000,00	Litros	PINDORAMA	Litros	R\$ 4,95	R\$ 24.750,00	R\$ 7,38	R\$ 36.900,00	32,93	R\$ 2,43
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO - ÁLCOOL ETÍLICO TEOR ALCOÓLICO: 70% (70ºGL), TIPO: HIDRATADO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO										
6	800,00	Frascos-Ampolas	RIOQUIMICA	Frascos	R\$ 1,85	R\$ 1.480,00	R\$ 7,91	R\$ 6.328,00	76,61	R\$ 6,06
Descrição: PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA) - TIPO: 10 VOLUMES, 100 ML										
7	1.500,00	Litros	PINDORAMA	Litros	R\$ 7,30	R\$ 10.950,00	R\$ 10,81	R\$ 16.215,00	32,47	R\$ 3,51
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO - TEOR ALCOÓLICO: 70% (70ºGL), TIPO: HIDRATADO, APRESENTAÇÃO: GEL, 1000 ML										
8	1.000,00	Pacotes	NATHY	Pacotes	R\$ 12,36	R\$ 12.360,00	R\$ 12,36	R\$ 12.360,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ALGODÃO - MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM ROLETE, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, PACOTE COM 500 GRAMAS										

Subtotal Adjudicado R\$ 191.887,00

Subtotal Orçado R\$ 261.432,00

26,6015 %

R\$ 69.545,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	10,00	Unidades	G TECH	Unidades	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	R\$ 209,40	R\$ 2.094,00	52,24	R\$ 109,40
Descrição: NEBULIZADOR - NEBULIZADOR CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: VAZÃO LIVRE MÍNIMA DE 10L/MIN , TIPO: MOTOR MÍNIMO 1/10 HP, COMPRESSOR PISTÃO OSCILANTE , TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110/220 V, ACESSÓRIOS: 4 CIRCUITOS COMPLETOS ADULTO E 4 INFANTIL										
14	500,00	Unidades	SOLIDOR	Unidades	R\$ 3,91	R\$ 1.955,00	R\$ 3,91	R\$ 1.955,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CÂNULA OROFARÍNGEA - GUEDEL TAMANHO 04										
15	1.500,00	Unidades	MEDSONDA	Unidades	R\$ 1,12	R\$ 1.680,00	R\$ 1,12	R\$ 1.680,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CATETER OXIGENOTERAPIA - TIPO ADAPTADOR: CONECTOR UNIVERSAL, TIPO: TIPO ÓCULOS, PRONGA SILICONE CONTORNO ARREDONDADO, TAMANHO: ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: A PROVA DE DEFORMAÇÃO E TORÇÃO, 2,10M, T										
18	100,00	Unidades	CRISTALIA	Unidades	R\$ 13,13	R\$ 1.313,00	R\$ 13,13	R\$ 1.313,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: COLAGENASE - USO: POMADA, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO: 0,6UI + 1%,										
24	1.000,00	Unidades	RIOQUIMICA	Unidades	R\$ 11,73	R\$ 11.730,00	R\$ 11,73	R\$ 11.730,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CLOREXIDINA DIGLUCONATO - CLOREXIDINA DIGLUCONATO FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO AQUOSA , COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO , CONCENTRAÇÃO: 0,05% + 0,9%										
25	2.000,00	Pacotes	BIOTEXTIL	Pacotes	R\$ 7,95	R\$ 15.900,00	R\$ 15,25	R\$ 30.500,00	47,87	R\$ 7,30
Descrição: COMPRESSA GAZE - MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, DOBRAS: 5 DOBRAS, COMPRIMENTO: 7,50 CM, TIPO: 13 FIOS/CM2, LARGURA: 7,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, CAMADAS: 8 CAMADAS, PACOTE COM 500 UNIDADES										
32	2.000,00	Pacotes	THELTO	Pacotes	R\$ 8,80	R\$ 17.600,00	R\$ 9,60	R\$ 19.200,00	8,33	R\$ 0,80
Descrição: ESPÁTULA USO MÉDICO - MODELO 1: DE AYRES, MATERIAL*: MADEIRA, COMPRIMENTO*: CERCA DE 18 CM, ESTERILIDADE: DESCARTÁVEL, PACOTES COM 100 UNIDADES										
33	4.000,00	Unidades	KOLPLAST	Unidades	R\$ 1,45	R\$ 5.800,00	R\$ 1,73	R\$ 6.920,00	16,18	R\$ 0,28
Descrição: ESPÉCULO USO MÉDICO - MATERIAL: POLÍMERO, MODELO: COLLIN, APLICAÇÃO: VAGINAL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADICIONAL 2: C/ DUCTO ASPIRADOR, TAMANHO: DIVERSOS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, TRAVAMENTO: C/ TRAVA TIPO ROSCA,										
34	100,00	Unidades	PREMIUM	Unidades	R\$ 13,25	R\$ 1.325,00	R\$ 68,39	R\$ 6.839,00	80,63	R\$ 55,14
Descrição: ESTETOSCÓPIO - ESTETOSCÓPIO HASTE: HASTE AÇO INOX , TUBO: TUBO Y PVC , AUSCULTADOR: AUSCULTADOR DUPLO AÇO INOX , TIPO: BIAURICULAR , ACESSÓRIOS: OLIVAS ANATÔMICAS SILICONE. ADULTO E INFANTIL										
35	5.000,00	Unidades	BEFRAL	Unidades	R\$ 0,75	R\$ 3.750,00	R\$ 1,16	R\$ 5.800,00	35,34	R\$ 0,41
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL - FRALDA DESCARTÁVEL TIPO FORMATO: ANATÔMICO , TAMANHO: ADULTO TAMANHO P. , PESO USUARIO: 20 A 40 KG. KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO NAS PERNAS E FLOCOS DE GEL CONSISTENT										
37	3.000,00	Unidades	BEFRAL	Unidades	R\$ 1,30	R\$ 3.900,00	R\$ 2,01	R\$ 6.030,00	35,32	R\$ 0,71
Subtotal Adjudicado R\$ 191.887,00							Subtotal Orçado R\$ 261.432,00		26,6015 %	R\$ 69.545,00

de Folhas
1026

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL TIPO FORMATO: ANATÔMICO , TAMANHO: GRANDE , PESO USUÁRIO: ACIMA DE 90 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL , TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS,REUTILIZÁVEIS										
38	3.000,00	Unidades	BEFRAL	Unidades	R\$ 1,35	R\$ 4.050,00	R\$ 2,03	R\$ 6.090,00	33,50	R\$ 0,68
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA XG										
39	6.000,00	Unidades	COMFORT BABY	Unidades	R\$ 0,37	R\$ 2.220,00	R\$ 0,56	R\$ 3.360,00	33,93	R\$ 0,19
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL P										
40	4.000,00	Unidades	COMFORT BABY	Unidades	R\$ 0,40	R\$ 1.600,00	R\$ 0,62	R\$ 2.480,00	35,48	R\$ 0,22
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL M										
41	5.000,00	Unidades	COMFORT BABY	Unidades	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00	R\$ 1,37	R\$ 6.850,00	63,50	R\$ 0,87
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL G										
43	200,00	Unidades	NUTRIEX	Unidades	R\$ 13,45	R\$ 2.690,00	R\$ 13,45	R\$ 2.690,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PROTETOR SOLAR - FORMA FARMACÊUTICA: GEL CREME, TIPO PROTEÇÃO: UVA/UVB, FATOR PROTEÇÃO: FATOR 60 COM 120 ML										
44	200,00	Unidades	TECHNOFIO	Unidades	R\$ 2,00	R\$ 400,00	R\$ 5,33	R\$ 1.066,00	62,48	R\$ 3,33
Descrição: FIO DE SUTURA S/ AGULHA - FIO DE SUTURA S/ AGULHA MATERIAL: POLIÉSTER C/ ALGODÃO AZUL , MODELO: MULTIFILAMENTAR , COMPRIMENTO: 15 X CERCA DE 45 CM, DIÂMETRO: 3-0 , APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL , ESTERILIDADE: ESTÉRIL										
45	500,00	Unidades	BIOTEXTIL	Unidades	R\$ 14,44	R\$ 7.220,00	R\$ 14,44	R\$ 7.220,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA TIPO QUEIJO 91CM X 91M 4 DOBRAS 8 CAMADAS 13 FIOS/CM ALGODÃO ROLO 700GR										
52	500,00	Caixas	EXACTA	Caixas	R\$ 13,74	R\$ 6.870,00	R\$ 13,74	R\$ 6.870,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: LÂMINA PARA CITOLOGIA CAIXA COM 100 UNIDADES										
67	700,00	Rolos	MAX	Rolos	R\$ 6,28	R\$ 4.396,00	R\$ 10,92	R\$ 7.644,00	42,49	R\$ 4,64
Descrição: PAPEL LENÇOL DESCARTAVEL 50 X 50 CM										
69	200,00	Unidades	NUTRIEX	Unidades	R\$ 9,84	R\$ 1.968,00	R\$ 9,84	R\$ 1.968,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: REPELENTE - REPELENTE PRINCÍPIO ATIVO: À BASE DE DEET , FORMA FARMACÊUTICA: SPRAY , CONCENTRAÇÃO: ATÉ 20% - FRASCO COM 120 ML										
83	5.000,00	Unidades	DBI	Unidades	R\$ 0,76	R\$ 3.800,00	R\$ 0,76	R\$ 3.800,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 191.887,00								Subtotal Orçado R\$ 261.432,00		
									26,6015 %	R\$ 69.545,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SISTEMA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, P/ TUBO ENDOTRAQUEAL, DIVERSOS TAMANHOS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VIAS: VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO E AEROSSOLTERAPIA, VÁLVULA SUCÇÃO: VÁLVULA SUCÇÃO C/ TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: INDIVIDUAL.										
85	5.000,00	Unidades	MEDSONDA	Unidades	R\$ 0,90	R\$ 4.500,00	R\$ 1,31	R\$ 6.550,00	31,30	R\$ 0,41

Descrição: Sonda trato digestivo : PVC , COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS , MODELO: LEVINE , APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA , CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA , EMBALAGEM INDIVIDUAL , CERCA 120 CM, LONGA , CALIBRE: Nº 18 , ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

Subtotal Adjudicado R\$ 191.887,00 Subtotal Orçado: R\$ 261.432,00 26,6015 % R\$ 69.545,00

Fornecedor : CT COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 42.067.051/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	500,00	Pacotes	THEOTO	THEOTO	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00	R\$ 5,80	R\$ 2.900,00	22,41	R\$ 1,30

Descrição: ABAIXADOR LÍNGUA - ABAIXADOR LÍNGUA MATERIAL: MADEIRA , COMPRIMENTO: 14 CM, ESPESSURA: 2 MM, TIPO: DESCARTÁVEL , LARGURA: 1,50 CM, FORMATO: TIPO ESPÁTULA CAIXA COM 100 UNIDADES

9	5.000,00	Unidades	TAYLOR	TAYLOR	R\$ 2,17	R\$ 10.850,00	R\$ 3,69	R\$ 18.450,00	41,19	R\$ 1,52
---	----------	----------	--------	--------	----------	---------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: ALMOTOLIA - FRASCO - TIPO ALMOTOLIA MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO) , CAPACIDADE: 250 ML, TIPO BIGO: BIGO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR , COR: TRANSPARENTE , GRADUAÇÃO: GRADUADO EM ML , TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA

12	200,00	Unidades	MEDHOSP	MEDHOSP	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00	R\$ 11,70	R\$ 2.340,00	5,98	R\$ 0,70
----	--------	----------	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	------	----------

Descrição: AVENTAL - MATERIAL: POLIPROPILENO, MODELO: UNISSEX, COR: BRANCA, TAMANHO: ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MANGA LONGA, DESCARTÁVEL, PACOTE COM 10 UNIDADES

19	1.000,00	Unidades	DESCARBOX	DESCARBOX	R\$ 2,97	R\$ 2.970,00	R\$ 4,12	R\$ 4.120,00	27,91	R\$ 1,15
----	----------	----------	-----------	-----------	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

Descrição: COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE - MATERIAL: PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL: 7 L, COMPONENTES ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA,

20	1.000,00	Unidades	DESCARBOX	DESCARBOX	R\$ 4,19	R\$ 4.190,00	R\$ 5,36	R\$ 5.360,00	21,83	R\$ 1,17
----	----------	----------	-----------	-----------	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

Descrição: COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE - COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE MATERIAL: PAPELÃO , CAPACIDADE TOTAL: 13 L, COMPONENTES ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE , TIPO USO: DESCARTÁVEL , ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA

22	2.000,00	Unidades	LABOR	LABOR	R\$ 3,49	R\$ 6.980,00	R\$ 4,11	R\$ 8.220,00	15,09	R\$ 0,62
----	----------	----------	-------	-------	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

Descrição: COLETOR DE URINA - MATERIAL*: PLÁSTICO, TIPO*: SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE*: CERCA DE 3000 ML,

Subtotal Adjudicado R\$ 245.190,80 Subtotal Orçado: R\$ 340.849,90 28,0648 % R\$ 95.659,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	2.000,00	Unidades	LABOR	LABOR	R\$ 0,40	R\$ 800,00	R\$ 0,49	R\$ 980,00	18,37	R\$ 0,09
Descrição: FRASCO COLETOR - FRASCO COLETOR MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE , CAPACIDADE: CERCA DE 80 ML, TIPO: UNIVERSAL , GRADUAÇÃO: GRADUADO , TIPO TAMP: TAMP ROSQUEÁVEL										
26	5.000,00	Unidades	LABOR	LABOR	R\$ 0,65	R\$ 3.250,00	R\$ 0,75	R\$ 3.750,00	13,33	R\$ 0,10
Descrição: EQUIPO MACROGOTAS										
28	2.000,00	Unidades	LABOR	LABOR	R\$ 0,39	R\$ 780,00	R\$ 0,56	R\$ 1.120,00	30,36	R\$ 0,17
Descrição: ESCOVA ENDOCERVICAL - ESCOVA ENDOCERVICAL COMPRIMENTO: CABO C/ 17 A 18CM E CERDAS C/ APROXIMADAMENTE 2 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, MATERIAL CERDA: MICRO CERDAS EM NYLON, PONTA DA ESCOVA CÔNICA										
29	50,00	Unidades	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 59,00	R\$ 2.950,00	R\$ 83,58	R\$ 4.179,00	29,41	R\$ 24,58
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO - AJUSTE: ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO FECHO: FECHO EM METAL, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, TIPO*: DE BRAÇO, TAMANHO ADULTO MATERIAL BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM TECIDO,										
30	50,00	Unidades	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 59,00	R\$ 2.950,00	R\$ 87,64	R\$ 4.382,00	32,68	R\$ 28,64
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO - AJUSTE: ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO FECHO: FECHO EM METAL, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, TIPO*: DE BRAÇO, TAMANHO: INFANTIL, MATERIAL BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM TECIDO,										
36	5.000,00	Unidades	CONFORT	CONFORT	R\$ 1,04	R\$ 5.200,00	R\$ 1,47	R\$ 7.350,00	29,25	R\$ 0,43
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL USO: ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS , TIPO USUÁRIO: ADULTO , TIPO FORMATO: ANATÔMICO , TAMANHO: MÉDIO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO,										
42	70,00	Caixas	MEDLEVENSOHN	MEDLEVENSOHN	R\$ 19,99	R\$ 1.399,30	R\$ 24,87	R\$ 1.740,90	19,62	R\$ 4,88
Descrição: FITA PARA GLICEMIA COMPATÍVEL COM APARELHO DE GLICEMIA ONCALL PLUS. CAIXA COM 50 UNIDADES										
47	200,00	Unidades	RMC	RMC	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00	R\$ 6,96	R\$ 1.392,00	0,86	R\$ 0,06
Descrição: GEL CONDUTOR COM 1000 ML										
51	200,00	Caixas	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	R\$ 35,29	R\$ 7.058,00	43,33	R\$ 15,29
Descrição: LÂMINA BISTURI - MATERIAL: AÇO CARBONO, TIPO: DESCARTÁVEL, TAMANHO: Nº DIVERSOS , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES										
61	300,00	Rolos	CIEX	CIEX	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	R\$ 5,28	R\$ 1.584,00	5,30	R\$ 0,28
Descrição: FITA HOSPITALAR MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO , COMPONENTES: ADESIVO ACRÍLICO , COR: COM COR , DIMENSOES: CERCA DE 100 MM, TIPO: MICROPOROSA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO ROLO COM 45 M										
62	500,00	Unidades	DELTA	DELTA	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00	R\$ 3,63	R\$ 1.815,00	17,36	R\$ 0,63
					Subtotal Adjudicado R\$ 245.190,80		Subtotal Orçado: R\$ 340.849,90		28,0648 %	R\$ 95.659,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ %	Economia R\$
Descrição: ÓCULOS PROTEÇÃO - ÓCULOS PROTEÇÃO MATERIAL ARMAÇÃO: POLICARBONATO , TIPO PROTEÇÃO: LATERAL/FRONTAL , TIPO LENTE: ANTI-RISCO , COR LENTE: INCOLOR , APLICAÇÃO: PROTEÇÃO GERAL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM HASTE DOBRÁVEL E REGULÁVEL										
63	300,00	Unidades	PROLINK	PROLINK	R\$ 3,99	R\$ 1.197,00	R\$ 5,21	R\$ 1.563,00	23,42	R\$ 1,22
Descrição: ÓLEO DE GIRASSOL FRASCO COM 100 ML										
64	50,00	Unidades	MD	MD	R\$ 189,99	R\$ 9.499,50	R\$ 286,09	R\$ 14.304,50	33,59	R\$ 96,10
Descrição: OTOSCÓPIO TIPO: CLÍNICO , MODELO: FIBRA ÓTICA, PORTÁTIL , ALIMENTAÇÃO: PILHAS , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÂMPADA HALÓGENA, JOGO DE ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS , ZOOM ÓPTICO: AUMENTO EM CERCA DE 3,5 VEZES , TIPO CABO: CABO METAL CROMADO E PLÁSTICO										
66	1.500,00	Unidades	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 52,99	R\$ 79.485,00	R\$ 66,59	R\$ 99.885,00	20,42	R\$ 13,60
Descrição: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, C/ INDICADOR QUÍMICO , TERMOSELANTE , / GRAMATURA ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M2, CERCA DE 15 CM, APRESENTAÇÃO: ROLO , TIPO USO: USO ÚNICO , COMPOSIÇÃO: C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO ROLO COM 100										
70	200,00	Unidades	QUALYTI	QUALYTI	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00	R\$ 8,84	R\$ 1.768,00	10,63	R\$ 0,94
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE , APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO , CAPACIDADE: 30 - PACOTE COM 100 UNIDADES										
71	200,00	Unidades	QUALYTI	QUALYTI	R\$ 24,20	R\$ 4.840,00	R\$ 27,86	R\$ 5.572,00	13,14	R\$ 3,66
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO CAPACIDADE: 50 L, COR: BRANCO LEITOSO , LARGURA: 70 CM, ALTURA: 57 CM, APLICAÇÃO: HOSPITALAR , MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE. PACOTE COM 100 UNIDADES.										
72	300,00	Pacotes	QUALYTI	QUALYTI	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00	R\$ 24,48	R\$ 7.344,00	18,30	R\$ 4,48
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE , ALTURA: 80 CM, COLETA DE RESÍDUOS INFECTANTES , 50 L, COR: BRANCO LEITOSO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PEÇA ÚNICA/SUPORTA 10KG/IDENTIFICADO/ETIQUETADO. PACOTE COM 100 UNIDADES										
73	5.000,00	Unidades	LABOR	LABOR	R\$ 0,23	R\$ 1.150,00	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00	17,86	R\$ 0,05
Descrição: SCALP 19										
78	3.000,00	Unidades	LABOR	LABOR	R\$ 0,20	R\$ 600,00	R\$ 0,24	R\$ 720,00	16,67	R\$ 0,04
Descrição: SERINGA - 3 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, MODELO: P/ COLETA DE SANGUE, COMPONENTE: C/ TAMPA DE VEDAÇÃO DE BORRACHA, PRINCÍPIO ATIVO: ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: INDIVIDUAL, C/AGULHA										
79	3.000,00	Unidades	LABOR	LABOR	R\$ 0,19	R\$ 570,00	R\$ 0,26	R\$ 780,00	26,92	R\$ 0,07
Descrição: SERINGA - MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 5 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, COMPATIBILIDADE: COM AGULHA COMPATÍVEL COM BOMBA INFUSORA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO,										
80	3.000,00	Unidades	LABOR	LABOR	R\$ 0,29	R\$ 870,00	R\$ 0,39	R\$ 1.170,00	25,64	R\$ 0,10
					Subtotal Adjudicado R\$ 245.190,80		Subtotal Orçado: R\$ 340.849,90		28,0648 %	R\$ 95.659,10

de 1030

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SERINGA - MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 10 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, COMPATIBILIDADE: COM AGULHA COMPATÍVEL COM BOMBA INFUSORA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, COM AGULHA										
81	3.000,00	Unidades	LABOR	LABOR	R\$ 0,34	R\$ 1.020,00	R\$ 0,41	R\$ 1.230,00	17,07	R\$ 0,07
Descrição: SERINGA - MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 20 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, COMPATIBILIDADE: COM AGULHA COMPATÍVEL COM BOMBA INFUSORA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, COM AGULHA										
82	1.000,00	Unidades	LABOR	LABOR	R\$ 0,99	R\$ 990,00	R\$ 1,06	R\$ 1.060,00	6,60	R\$ 0,07
Descrição: SERINGA - MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 60 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, COMPATIBILIDADE: COM AGULHA COMPATÍVEL COM BOMBA INFUSORA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, COM AGULHA										
86	2.000,00	Unidades	EQUIPLEX	EQUIPLEX	R\$ 3,24	R\$ 6.480,00	R\$ 4,64	R\$ 9.280,00	30,17	R\$ 1,40
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0 - SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML SISTEMA FECHADO										
87	2.000,00	Unidades	EQUIPLEX	EQUIPLEX	R\$ 3,24	R\$ 6.480,00	R\$ 5,32	R\$ 10.640,00	39,10	R\$ 2,08
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0 - SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML SISTEMA FECHADO										
88	1.500,00	Unidades	EQUIPLEX	EQUIPLEX	R\$ 4,49	R\$ 6.735,00	R\$ 6,46	R\$ 9.690,00	30,50	R\$ 1,97
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0 - SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML SISTEMA FECHADO										
89	2.000,00	Unidades	EQUIPLEX	EQUIPLEX	R\$ 6,34	R\$ 12.680,00	R\$ 9,98	R\$ 19.960,00	36,47	R\$ 3,64
Descrição: SORO GLICOSADO 500 ML										
90	3.000,00	Unidades	EQUIPLEX	EQUIPLEX	R\$ 6,99	R\$ 20.970,00	R\$ 13,46	R\$ 40.380,00	48,07	R\$ 6,47
Descrição: SORO RINGER COM LACTATO 500ML ENDOVENOSO - SORO RINGER COM LACTATO 500ML ENDOVENOSO										
91	50,00	Unidades	DIKANG	DIKANG	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00	R\$ 25,35	R\$ 1.267,50	5,33	R\$ 1,35
Descrição: TERMÔMETRO CLÍNICO - AJUSTE: DIGITAL, INFRAVERMELHO, TIPO*: USO EM TESTA, COMPONENTES: C/ ALARMES, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA, MEMÓRIA: MEMÓRIA ATÉ 20 MEDIÇÕES.										
93	5.000,00	Unidades	LABOR	LABOR	R\$ 0,54	R\$ 2.700,00	R\$ 0,56	R\$ 2.800,00	3,57	R\$ 0,02
Descrição: TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA MATERIAL: PLÁSTICO , COM ATIVADOR DE COÁGULO E GEL SEPARADOR , USO: COLETA DE SANGUE , À VÁCUO , VOLUME: 5 ML, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL										
94	500,00	Unidades	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 49,99	R\$ 24.995,00	R\$ 66,59	R\$ 33.295,00	24,93	R\$ 16,60
Descrição: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, C/ INDICADOR QUÍMICO , TERMOSELANTE , / GRAMATURA ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M2, CERCA DE 15 CM, APRESENTAÇÃO: ROLO , TIPO USO: USO ÚNICO , COMPOSIÇÃO: C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO ROLO COM 100										
					Subtotal Adjudicado R\$ 245.190,80		Subtotal Orçado: R\$ 340.849,90		28,0648 %	R\$ 95.659,10

Fornecedor : MONTALTEC SERVICOS LTDA - 13.163.794/0001-56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	500,00	Pacotes	KASMED	KASMED	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00	R\$ 8,34	R\$ 4.170,00	64,03	RS 5,34
Descrição: ATADURA CREPE 12CMX3M C/12UNID - ATADURA CREPE 12CMX3M C/12UNID										
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.500,00	Subtotal Orçado: R\$ 4.170,00		64,0287 %	R\$ 2.670,00

Fornecedor : URSA COMERCIAL LTDA - 26.628.908/0001-38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	200,00	Unidades	SEC*Ursa	CÓDIGO: 04-150-03	R\$ 10,49	R\$ 2.098,00	R\$ 14,21	R\$ 2.842,00	26,18	RS 3,72
Descrição: CABO BISTURI - MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LONGO,										
65	300,00	Unidades	CONTEC MEDICAL	CMS	R\$ 49,34	R\$ 14.802,00	R\$ 147,42	R\$ 44.226,00	66,53	RS 98,08
Descrição: OXÍMETRO - OXÍMETRO USO MÉDICO FAIXA MEDIÇÃO SATURAÇÃO 1: 0 A 100% , FAIXA MEDIÇÃO PULSO 1: CERCA DE 20 A 250 BPM, AUTONOMIA SISTEMA 1: CERCA 24 H, TIPO: DEDO , ALIMENTAÇÃO: PILHA										
						Subtotal Adjudicado R\$ 16.900,00	Subtotal Orçado: R\$ 47.068,00		64,0945 %	R\$ 30.168,00

Fornecedor : SO SAUDE PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI - 29.775.313/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	1.500,00	Unidades	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,99	R\$ 1.485,00	R\$ 1,79	R\$ 2.685,00	44,69	RS 0,80
Descrição: CATETER NASAL DE OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS										
21	2.000,00	Unidades	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,83	R\$ 1.660,00	R\$ 5,42	R\$ 10.840,00	84,69	RS 4,59
Descrição: COLETOR DE URINA - COLETOR DE URINA TIPO*: SISTEMA ABERTO , MATERIAL*: PLÁSTICO , ESTERILIDADE*: NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL , CAPACIDADE*: CERCA DE 1600 ML, GRADUAÇÃO: GRADUADA										
31	3.000,00	Rolos	MAXICOR	MAXICOR	R\$ 6,47	R\$ 19.410,00	R\$ 10,90	R\$ 32.700,00	40,64	RS 4,43
						Subtotal Adjudicado R\$ 33.279,00	Subtotal Orçado: R\$ 59.266,00		43,8480 %	R\$ 25.987,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FITA HOSPITALAR - MATERIAL: DORSO EM ALGODÃO, COMPONENTES: ADESIVO À BASE DE ZINCO, COR: COM COR, DIMENSÕES: CERCA DE 100 MM, TIPO: ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, ROLO COM 4,5 METROS										
48	100,00	Unidades	ACON	ACON	R\$ 20,96	R\$ 2.096,00	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	47,60	R\$ 19,04

Descrição: MONITOR GLICOSE SIMPLES ON CALL PLUS II - GLICOSIMETRO ON CALL PLUS II										
50	1.000,00	Unidades	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 6,99	R\$ 6.990,00	R\$ 7,37	R\$ 7.370,00	5,16	R\$ 0,38

Descrição: IODOPOVIDONA (PVPI) - IODOPOVIDONA (PVPI) CONCENTRAÇÃO: A 10% (TEOR DE IODO 1%) , FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA - 100 ML										
55	300,00	Unidades	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 5,46	R\$ 1.638,00	R\$ 5,57	R\$ 1.671,00	1,97	R\$ 0,11

Descrição: LIDOCAÍNA GEL BISNAGA COM 30 GRAMAS										
Subtotal Adjudicado R\$ 33.279,00						Subtotal Orçado: R\$ 59.266,00		43,8480 %	R\$ 25.987,00	

Fornecedor : HOSPSAÚDE DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA - 02.462.483/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	10,00	Unidades	PLASMONT	PLASMONT	R\$ 33,28	R\$ 332,80	R\$ 33,28	R\$ 332,80	0,00	R\$ 0,00

Descrição: CAIXA PLÁSTICA - MATERIAL: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 49 CM, LARGURA: 34 CM, ALTURA: 28 CM, APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO DE DOCUMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL, COM TAMPA E TRAVA, TIPO: ORGANIZADORA,										
46	500,00	Unidades	SUPERMEDY	SUPERMEDY	R\$ 5,52	R\$ 2.760,00	R\$ 5,52	R\$ 2.760,00	0,00	R\$ 0,00

Descrição: GARROTE PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA										
49	100,00	Pacotes	BEST FABRIL	BEST FABRIL	R\$ 7,40	R\$ 740,00	R\$ 20,70	R\$ 2.070,00	64,25	R\$ 13,30

Descrição: GORRO HOSPITALAR MODELO: ELÁSTICO NUCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, UNISSEX, MATERIAL*: NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO , COR*: SEM COR , GRAMATURA*: CERCA DE 30 G/M2, TAMANHO: ÚNICO , TIPO USO: DESCARTÁVEL PACOTE 100 UNIDADES										
54	600,00	Caixas	CREMER	CREMER	R\$ 6,58	R\$ 3.948,00	R\$ 14,60	R\$ 8.760,00	54,93	R\$ 8,02

Descrição: LENÇO DESCARTÁVEL - LENÇO DESCARTÁVEL MATERIAL: PAPEL , COMPRIMENTO: 21 CM, LARGURA: 12,7 CM, TIPO FOLHA: DUPLA. CAIXA COM 50 UNIDADES										
56	50,00	Unidades	PLASMONT	PLASMONT	R\$ 124,97	R\$ 6.248,50	R\$ 124,97	R\$ 6.248,50	0,00	R\$ 0,00

Descrição: LIXEIRA HOSPITALAR , RETANGULAR COM PEDAL, CAPACIDADE 50 LITROS, COR BRANCA., MATERIAL POLIPROPILENO										
Subtotal Adjudicado R\$ 18.279,30						Subtotal Orçado: R\$ 35.061,30		47,8647 %	R\$ 16.782,00	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
57	500,00	Caixas	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00	R\$ 29,78	R\$ 14.890,00	71,46	R\$ 21,28

Descrição: LUVA CIRÚRGICA MATERIAL: LÁTEX NATURAL , TAMANHO: DIVERSOS , ESTÉRIL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM , EM PÓ, ANTIALÉRGICA, DESCARTÁVEL , FORMATO: ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA. CAIXA COM 100 UNIDADES

Subtotal Adjudicado R\$ 18.279,30 Subtotal Orçado: R\$ 47,8647 R\$
35.061,30 % 16.782,00

Fornecedor : MULTMED-EQUIPAMENTOS MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 21.473.588/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	4.000,00	Unidades	MEDIX	Unidades	R\$ 1,09	R\$ 4.360,00	R\$ 1,81	R\$ 7.240,00	39,78	R\$ 0,72

Descrição: EQUIPO MICROGOTAS

Subtotal Adjudicado R\$ 4.360,00 Subtotal Orçado: R\$ 39,7790 R\$ 2.880,00
7.240,00 %

Fornecedor : FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - 48.778.881/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
58	1.000,00	Unidades	INOVEN	INOVEN	R\$ 12,49	R\$ 12.490,00	R\$ 23,78	R\$ 23.780,00	47,48	R\$ 11,29

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME , FORMATO ANATÔMICO , FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO , AMBIDESTRA , TAMANHO: DIVERSOS , LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL : ATÓXICA.. CX COM 100 UNIDADES

Subtotal Adjudicado R\$ 12.490,00 Subtotal Orçado: R\$ 47,4768 R\$
23.780,00 % 11.290,00

Fornecedor : ESSENCIA HOSPITALAR LTDA - 35.153.207/0001-80

N. de folhas
1034


Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
59	1.500,00	Unidades	MEDIX	Unidades	R\$ 0,09	R\$ 135,00	R\$ 2,11	R\$ 3.165,00	95,73	R\$ 2,02
Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA MATERIAL: NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO , FILTRO: ELEMENTO FILTRANTE INTERNO, EFP MAIOR QUE 98% E BFE MAIOR QUE 95% , MÍNIMO 3 CAMADAS , AJUSTÁVEL, CLIPE NASAL, RETANGULAR, C/ PREGAS HORIZONTAIS , ADULTO , ESTERILIDADE: DESCARTÁVEL										
60	1.000,00	Unidades	MEDIX	Unidades	R\$ 0,98	R\$ 980,00	R\$ 2,65	R\$ 2.650,00	63,02	R\$ 1,67
Descrição: MÁSCARA PARA LIMPEZA COM FILTRO N95										
74	2.000,00	Unidades	MEDIX	Unidades	R\$ 0,24	R\$ 480,00	R\$ 0,37	R\$ 740,00	35,14	R\$ 0,13
Descrição: SCALP 21										
75	3.000,00	Unidades	MEDIX	Unidades	R\$ 0,24	R\$ 720,00	R\$ 0,47	R\$ 1.410,00	48,94	R\$ 0,23
Descrição: SCALP 23										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.315,00						Subtotal Orçado: R\$ 7.965,00		70,9353 %		R\$ 5.650,00

Fornecedor : N N DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 07.253.536/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
76	2.000,00	Unidades	TKL	UNID	R\$ 0,20	R\$ 400,00	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00	60,00	R\$ 0,30
Descrição: SCALP 25										
77	3.000,00	Unidades	TKL	UNID	R\$ 0,20	R\$ 600,00	R\$ 0,55	R\$ 1.650,00	63,64	R\$ 0,35
Descrição: SCALP 27										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.000,00						Subtotal Orçado: R\$ 2.650,00		62,2641 %		R\$ 1.650,00

Fornecedor : NOVAMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 48.712.647/0001-72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
84	3.000,00	Unidades	MEDIX	Unidades	R\$ 3,91	R\$ 11.730,00	R\$ 3,92	R\$ 11.760,00	0,26	R\$ 0,01
Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO - MATERIAL: SILICONE, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, FOLEY, CONECTORES PADRÃO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, VIAS: 2 VIAS, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, VOLUME: C/ BALÃO 5 ML, 12 FRENCH, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.										
Subtotal Adjudicado R\$ 11.730,00						Subtotal Orçado: R\$ 11.760,00		0,2551 %		R\$ 30,00


N. de 1035


TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 538.931,10	R\$ 801.242,20	32,7380 %	262.311,10

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Gararu-SE, 12 de Março de 2024


MARIA ANTONIA MEDEIROS CARVALHO
Gestor(a) do FMS